
2023학년도 최종 추가경정 예산서

학교법인 대우학원
(법인수익사업회계 합산예산서)



[수입세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

전입 및 기부수입 -              -              -              -              -              -              -              

기부금수입 -              -              -              -              -              -              -              

일반기부금 -              -              -              

지정기부금 -              -              -              

연구기부금 -              -              -              

교육외수입 10,868,300     23,095,880     33,964,180     9,916,400      26,393,780     36,310,180     2,346,000-      

예금이자수입 87,000         22,720         109,720        78,000         6,000          84,000         25,720         

예금이자 87,000         22,720         109,720        78,000         6,000          84,000         25,720         

기타교육외수입 200            42,000         42,200         200            841,200        841,400        799,200-        

잡수입 200            42,000         42,200         200            841,200        841,400        799,200-        

수익재산수입 10,781,100     23,031,160     33,812,260     9,838,200      25,546,580     35,384,780     1,572,520-      

임대료수입 4,569,600      116,170        4,685,770      3,528,000      102,550        3,630,550      1,055,220      

기타수익재산수입 6,211,500      22,914,990     29,126,490     6,310,200      25,444,030     31,754,230     2,627,740-      

투자와기타자산수입 -              1,827,395      1,827,395      -              2,295,000      2,295,000      467,605-        

기타자산수입 -              1,827,395      1,827,395      -              2,295,000      2,295,000      467,605-        

전신전화보증금회수 -              -              -              

임차보증금회수 -              -              -              

장기대여금회수 -              -              -              

기타자산수입 1,827,395      1,827,395      2,295,000      2,295,000      467,605-        

고정자산매각수입 -              -              -              -              -              -              -              

유형고정자산매각수입 -              -              -              -              -              -              -              

토지매각대 -              -              -              

건물매각대 -              -              -              

구축물매각대 -              -              -              

기계·기구매각대 -              -              -              

집기비품매각대 -              -              -              -              

2023학년도 자금예산서
(2023. 3. 1.부터 2024. 2. 29.까지)

과   목
장례식장 요양병원

2023 최종추경
합산예산

장례식장 요양병원
2023 본예산
합산예산

증(감)



[수입세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

과   목
장례식장 요양병원

2023 최종추경
합산예산

장례식장 요양병원
2023 본예산
합산예산

증(감)

고정부채입금 -              -              -              -              -              -              -              

장기차입금 -              -              -              -              -              -              -              

장기차입금차입 -              -              -              

기타고정부채 -              -              -              -              -              -              -              

임대보증금수입 -              -              -              -              -              

기타고정부채수입 -              -              -              

기본금 -              -              -              -              -              -              -              

출연기본금 -              -              -              -              -              -              -              

법인기본금수입 -              -              -              

미사용전기이월자금 미사용전기이월자금 미사용전기이월자금 2,769,515      1,793,450      4,562,965      2,782,846      1,556,881      4,339,727      223,238        

13,637,815     26,716,725     40,354,540     12,699,246     30,245,661     42,944,907     2,590,367-      자금수입총계



[지출세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

보    수 962,300        14,317,500     15,279,800     914,400        15,321,441     16,235,841     956,041-        

직원보수 962,300        14,317,500     15,279,800     914,400        15,321,441     16,235,841     956,041-        

직원급여 778,000        11,820,000     12,598,000     722,000        12,405,073     13,127,073     529,073-        

직원상여금 100,000        100,000        100,000        100,000        -              

직원각종수당 1,500          267,890        269,390        12,000         200,000        212,000        57,390         

직원법정부담금 82,800         1,140,000      1,222,800      80,400         1,260,368      1,340,768      117,968-        

임시직인건비 30,000         30,000         20,000         20,000         10,000         

노임 104,670        104,670        36,000         36,000         68,670         

직원퇴직금 954,940        954,940        1,400,000      1,400,000      445,060-        

관리운영비 1,658,180      4,143,598      5,801,778      2,004,160      4,061,309      6,065,469      263,691-        

시설관리비 61,500         1,279,114      1,340,614      370,500        1,332,644      1,703,144      362,530-        

건축물관리비 70,000         70,000         150,000        40,000         190,000        120,000-        

장비관리비 29,000         29,000         19,900         19,900         9,100          

조경관리비 1,000          1,000          1,000          1,000          -              

시설용역비 700,000        700,000        700,000        700,000        -              

보험료 4,500          25,000         29,500         5,500          40,000         45,500         16,000-         

리스·임차료 51,000         51,000         50,664         50,664         336            

기타시설관리비 57,000         403,114        460,114        215,000        481,080        696,080        235,966-        

일반관리비 635,300        2,523,416      3,158,716      643,900        2,307,455      2,951,355      207,361        

여비교통비 1,200          3,000          4,200          2,400          2,200          4,600          400-            

차량유지비 10,000         10,000         10,600         10,600         600-            

소모품비 88,000         325,455        413,455        91,000         340,630        431,630        18,175-         

인쇄·출판비 25,000         3,000          28,000         17,500         3,000          20,500         7,500          

난방비 67,000         140,000        207,000        74,000         90,000         164,000        43,000         

전기·수도료 265,800        1,410,000      1,675,800      256,000        1,237,690      1,493,690      182,110        

통신비 3,300          58,160         61,460         6,000          70,450         76,450         14,990-         

각종세금·공과금 82,000         423,830        505,830        88,000         438,245        526,245        20,415-         

지급수수료 103,000        149,971        252,971        109,000        114,640        223,640        29,331         

2023학년도 자금예산서
(2023. 3. 1.부터 2024. 2. 29.까지)

과   목
장례식장 요양병원

2023 최종추경
합산예산

장례식장 요양병원
2023 본예산
합산예산

증(감)



[지출세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

과   목
장례식장 요양병원

2023 최종추경
합산예산

장례식장 요양병원
2023 본예산
합산예산

증(감)

운영비 961,380        341,068        1,302,448      989,760        421,210        1,410,970      108,522-        

복리후생비 20,000         156,518        176,518        26,000         163,740        189,740        13,222-         

교육·훈련비 1,500          26,060         27,560         1,000          31,300         32,300         4,740-          

일반용역비 919,000        919,000        940,000        940,000        21,000-         

업무추진비 18,000         12,440         30,440         20,000         9,840          29,840         600            

홍보비 7,500          7,500          7,500          7,500          -              

회의비 2,880          1,000          3,880          2,760          1,000          3,760          120            

행사비 26,550         26,550         28,550         28,550         2,000-          

기타운영비 111,000        111,000        179,280        179,280        68,280-         

교육외비용 902,864        3,321,550      4,224,414      808,400        3,791,750      4,600,150      375,736-        

지급이자 -              96,550         96,550         -              91,560         91,560         4,990          

지급이자 96,550         96,550         91,560         91,560         4,990          

기타교육외비용 902,864        3,225,000      4,127,864      808,400        3,700,190      4,508,590      380,726-        

잡손실 2,000          39,000         41,000         2,000          9,000          11,000         30,000         

매출원가 900,864        3,186,000      4,086,864      806,400        3,691,190      4,497,590      410,726-        

기타교육외비용 -              -              -              

전출금 7,000,000      -              7,000,000      6,000,000      -              6,000,000      1,000,000      

전출금 7,000,000      -              7,000,000      6,000,000      -              6,000,000      1,000,000      

법인전출금 7,000,000      7,000,000      6,000,000      6,000,000      1,000,000      

예비비 68,000         150,000        218,000        63,000         100,000        163,000        55,000         

예비비 68,000         150,000        218,000        63,000         100,000        163,000        55,000         

예비비 68,000         150,000        218,000        63,000         100,000        163,000        55,000         

투자와기타자산지출 -              1,938,570      1,938,570      -              1,764,890      1,764,890      173,680        

투자자산지출 -              -              -              -              -              -              -              

투자유가증권매입대 -              -              -              

기타투자자산지출 -              -              -              



[지출세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

과   목
장례식장 요양병원

2023 최종추경
합산예산

장례식장 요양병원
2023 본예산
합산예산

증(감)

기타자산지출 -              1,938,570      1,938,570      -              1,764,890      1,764,890      173,680        

전신전화보증금지출 -              -              -              

임차보증금지출 -              -              -              

장기대여금지출 -              -              -              

기타자산지출 1,938,570      1,938,570      1,764,890      1,764,890      173,680        

고정자산매입지출 42,000         84,220         126,220        45,000         79,220         124,220        2,000          

유형고정자산매입지출 42,000         84,220         126,220        45,000         79,220         124,220        2,000          

건물매입비 -              

구축물매입비 -              -              -              -              

기계·기구매입비 54,360         54,360         35,500         35,500         18,860         

집기비품매입비 42,000         29,860         71,860         45,000         43,720         88,720         16,860-         

차량운반구매입비 -              -              -              -              

도서구입비 -              -              -              -              

건설가계정 -              -              -              -              

무형고정자산취득비 -              -              -              -              -              -              -              

무형고정자산취득비 -              -              -              -              -              

유동부채상환 -              1,068,000      1,068,000      -              1,067,780      1,067,780      220            

단기차입금상환 -              1,068,000      1,068,000      -              1,067,780      1,067,780      220            

단기차입금상환 -              1,068,000      1,068,000      1,067,780      1,067,780      220            

고정부채상환 105,400        -              105,400        80,000         -              80,000         25,400         

장기차입금상환 -              -              -              -              -              -              -              

장기차입금상환 -              -              -              -              -              -              -              

기타고정부채상환 105,400        -              105,400        80,000         -              105,400        

임대보증금환급 -              -              -              -              

장기미지급금상환 -              -              -              -              

기타고정부채상환 105,400        -              105,400        80,000         105,400        

미사용차기이월자금 미사용차기이월자금 미사용차기이월자금 2,899,071      1,693,287      4,592,358      2,784,286      4,059,271      6,843,557      2,251,199-      

13,637,815     26,716,725     40,354,540     12,699,246     30,245,661     42,944,907     2,590,367-      자금지출총계



2023학년도 아주대학교병원 장례식장 1차 추경예산

학교법인 대우학원
(법인수익사업회계)

2023. 3. 1~2024. 2.29
(작성일 : 2023.12.31)



2023학년도 아주대학교병원 장례식장 1차추경 예산

제 1조 : 2023학년도 법인 수익사업회계 자금예산총액은 13,637,815천원으로 한다.

제 2조 : 2023학년도 수입은 이자수입 87,000천원, 수익재산수입 10,781,100천원,

 잡수입 200천원 등이다.

제 3조 : 법인일반업무회계 전출금 7,000,000천원, 보수 962,300천원, 관리운영비 1,658,180천원,

 영안실 운영비용 등 교육외 비용 902,864천원, 유형자산매입 42,000천원,

 고정부채상환 105,400천원, 예비비 68,000천원 등이다.

제 4조 : 2023학년도 법인 수익사업회계 추경예산의 세부내용은 자금예산서와 같다.



(2023. 12. 31)

[학교법인 대우학원] (단위:천원)

증감율(%) 증감율(%)

 
예 금 이 자 수 입 87,000 9,000 11.54% 78,000 보 수 962,300 47,900 5.24% 914,400

수 익 재 산 수 입 10,781,100 942,900 9.58% 9,838,200 관 리 운 영 비 1,658,180 (195,980) -10.57% 1,854,160

기 타 교 육 외 수 입 200 200 교 육 외 비 용 902,864 94,464 11.69% 808,400

고 정 부 채 입 금 전 출 금 7,000,000 1,000,000 16.67% 6,000,000

유형자산매각수입 예 비 비 68,000 5,000 7.94% 63,000

미사용전기이월자
금

2,769,515 (13,332) -0.48% 2,782,846 투자와기타자산지출

유 형 자 산 매 입 지 출 42,000 (153,000) -78.46% 195,000

고 정 부 채 상 환 105,400 25,400 31.75% 80,000

미사용차기이월자금 2,899,071 114,784 4.12% 2,784,286

합    계 13,637,815 938,568 7.39% 12,699,246 합    계 13,637,815 938,568 7.39% 12,699,246

2023
본예산(B)

지                 출

2023학년도 아주대학교병원 장례식장 1차 추경예산
 자금예산 총괄표

수               입

구   분
2023

1차추경
예산(A)

차액(A-B)
2023

본예산(B)
구   분

2023
1차추경
예산(A)

차액(A-B)



[수입세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2023 1차추경예산 증(감) 2023 본예산        사업내역 (단위:원)

교육외수입 10,868,300 951,900 9,916,400

예금이자수입 87,000 9,000 78,000

예금이자수입 87,000 9,000 78,000 장례식장 운영자금 계좌 결산이자 등 87,000,000

수익재산수입 10,781,100 942,900 9,838,200

장례식장운영수익 6,201,600 (98,400) 6,300,000 월평균 136건 × 380만원 × 12개월 6,201,600,000

임대료수입 4,569,600 1,041,600 3,528,000 월평균 136건 × 280만원 × 12개월 4,569,600,000

관리비수입 9,900 (300) 10,200 임대상가 관리비 9,900,000

기타교육외수입 200 0 200

잡수입 200 0 200 기타잡수입 200,000

유형자산매각수입 0 0 0

유형자산매각수입 0 0 0

집기비품매각대 0 0 0 불용자산 매각 0 

고정부채입금 0 0

기타고정부채 0 0 0

임대보증금수입 0 0 0 0

미사용전기이월자금 2,769,515 (13,332) 2,782,846

기초유동자산 3,028,734 (24,113) 3,052,846

유동자금 2,620,612 (57,735) 2,678,346 유동자금(현금,예금 등) 2,620,611,560

기타유동자산 404,781 34,781 370,000 기타유동자산(임대료,카드미수금 등) 404,780,519

선급법인세 3,342 (1,158) 4,500 선급법인세 3,341,840

기초유동부채 259,219 (10,781) 270,000

예수금 87,538 17,538 70,000 예수금(4대보험,원천세,부가세 등) 87,538,236

기타유동부채 171,681 (28,319) 200,000 기타유동부채(외상매입금,미지급금 등) 171,681,062

자금수입총계 13,637,815 938,568 12,699,246

2023학년도 아주대학교병원 장례식장 1차추경예산
(2023. 3. 1.부터 2024. 2. 29.까지)

예 산 과 목 산 출 근 거산출금액



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2023 1차추경예산 증(감) 2023 본예산 사업내역 (단위:원) 

보    수 962,300 47,900 914,400

직원보수 962,300 47,900 914,400

직원급여 778,000 56,000 722,000 계약직 14명 778,000,000                  

직원상여금 100,000 100,000  직원성과급 100,000,000

직원각종수당 1,500 (10,500) 12,000  휴일당직비 1,500,000

직원법정부담금 82,800 2,400 80,400 국민건강보험(월260만원×12개월) 31,200,000

국민연금보험(월250만원×12개월) 30,000,000

고용·산재보험(월180만원×12개월) 21,600,000

관리운영비 1,658,180 (195,980) 1,854,160

시설관리비 61,500 (159,000) 220,500

보험료 4,500 (1,000) 5,500 재산종합보험료(영업배상,화재배상보험 등) 4,300,000

직원 신원보증보험료 200,000

기타시설관리비 57,000 (158,000) 215,000 에어컨필터 세척,건물외벽·유리창 청소 등 25,000,000

건물수선유지비(빈소,공용시설물 보수 등) 32,000,000

일반관리비 635,300 (8,600) 643,900

여비교통비 1,200 (1,200) 2,400 조기출근교통비,업무출장비 등(10만원×12개월) 1,200,000

소모품비 88,000 (3,000) 91,000 상가지원 소모품(샴푸,린스,치약,칫솔,면도기 등) 8,000,000

사무용 소모품(25만원×12개월) 3,000,000

빈소운영소모품 - 생수(80만원×12개월) 9,600,000

               - 온장고 히팅코일(10만원×12개월) 1,200,000

근무직원 의전예복(12명×40만원×2벌) 9,600,000

기타           - 전등,손소독제,마스크,비닐장갑,린넨용품,기타소모품 등 56,600,000

인쇄출판비 25,000 7,500 17,500 장례식장이용안내 리플렛제작 7,000,000

복사기임대료 및 인쇄비용(25만원×12개월) 3,000,000

이용약관 및 각종서식(상가제공용 파일,무료주차권,부의봉투,메모지,영정백 등 15,000,000

전기∙수도료 265,800 9,800 256,000 동절기(월평균 17.6백만원×8개월) 140,800,000

하절기(월평균 26백만원×4개월) 104,000,000

수도료(월평균 175만원×12개월) 21,000,000

2023학년도 아주대학교병원 장례식장 1차추경예산
(2023. 3. 1.부터 2024. 2. 29.까지)

과   목 산 출 근 거산출금액



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2023 1차추경예산 증(감) 2023 본예산 사업내역 (단위:원) 

과   목 산 출 근 거산출금액

난방비 67,000 (7,000) 74,000 난방비 - 동절기(월평균 750만원×8개월) 60,000,000

       - 하절기(월평균 175만원×4개월) 7,000,000

통신비 3,300 (2,700) 6,000 통신비(월평균 27.5만원×12개월) 3,300,000

운반비 0 (1,000) 1,000 화물 운송비,택배비 0

각종세금공과금 82,000 (6,000) 88,000 재산세 토지분(2022년 12,367천원/2023년 12,313천원) 12,400,000

재산세 건축분(2022년 24,286천원/2023년 22,730천원) 22,800,000

주민세 및 교통유발부담금 등(2022년 44,887천원/2023년 44,888천원) 45,000,000

종합부동산세, 대학병원장례식장 연회비, 2023년 간주임대료 부가세 등 1,800,000

지급수수료 103,000 (5,000) 108,000 카드수수료,승강기검사수수료,변호사착수금(GS리테일),등기우편료 등 103,000,000

운영비 961,380 (28,380) 989,760

복리후생비 20,000 (6,000) 26,000 직원검진비(14명×25만원) 3,500,000

직원명절선물(연2회×6만원×14명) 1,680,000

직원 및 고인이송 EMS기사 야식비(50만원×12개월) 6,000,000

격려 회식비(18명×10만원×4회) 7,200,000

직원 경조사비,명절선물대,예방접종비,근속포상금,기타 복리후생비 등 1,620,000

일반용역비 919,000 (21,000) 940,000 보안(3명×480만원×12개월) 172,800,000

미화(13명×350만원×12개월) 546,000,000

조경관리(60만원×12개월) 7,200,000

전기관리대행(95만원×12개월) 11,400,000

소방관리대행(30만원×12개월) 3,600,000

승강기유지보수(75만원×12개월) 9,000,000

소독,방역(100만원×12개월) 12,000,000

의료폐기물(70만원×12개월) 8,400,000

일반폐기물(210만원×12개월) 25,200,000

전산유지보수(121만원×12개월) 14,520,000

린넨류 세탁비(360만원×12개월) 43,200,000

시스템에어컨 유지보수(65만원×12개월) 7,800,000

원내사망환자 이송비(160건×2.5만원×12개월) 48,000,000

건물안전진단(100만원×2회) 2,000,000

기타용역비(정화조,물탱크,외벽 청소비,공기질측정비 등) 7,880,000



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2023 1차추경예산 증(감) 2023 본예산 사업내역 (단위:원) 

과   목 산 출 근 거산출금액

업무추진비 18,000 (2,000) 20,000 화장후 복귀상가모니터링 음료제공 및 협력업체 명절선물대 등 18,000,000

회의비 2,880 120 2,760 직원회의 (14명×1만원×12회) 1,680,000

협력업체회의(10명×1만원×12회) 1,200,000

교육훈련비 1,500 500 1,000 장례식장 종사자,소방교육비 등 1,500,000

교육외 비용 902,864 94,464 808,400

장례식장운영비 900,864 94,464 806,400

장례식장운영비 900,864 94,464 806,400 장의용품 (월평균 136건×36.5만원×12개월) 595,680,000

0 0 떡류     (월평균 136건×18.7만원×12개월) 305,184,000

기타교육외비용 2,000 2,000

잡손실 2,000 2,000 관리비 정산차액 등 2,000,000

전출금 7,000,000 1,000,000 6,000,000

전출금 7,000,000 1,000,000 6,000,000

법인전출금 7,000,000 1,000,000 6,000,000 법인전출금 7,000,000,000                

예비비 68,000 5,000 63,000

예비비 68,000 5,000 63,000

예비비 68,000 5,000 63,000 예비비(전체지출예산 0.5%수준) 68,000,000

유형자산매입지출 42,000 (153,000) 195,000

유형자산매입 42,000 (153,000) 195,000

집기비품매입비 42,000 (3,000) 45,000 대형빈소(01,25,35호실) 상주실 침대 교체 7,000,000

빈소모니터 교체(22,32호실), 회의실 컴퓨터 구입 5,000,000

노후 식탁, 빈소 상주용 의자, 기타 집기비품 등 30,000,000

장례식장 보수공사 0 (150,000) 150,000 옥상 방수,도로노면 보수,노후전기설비 보수,기타유지보수 공사비 등 0 

고정부채상환 105,400 25,400 80,000

기타고정부채상환 105,400 25,400 80,000

임대보증금 환급 0 0 

기타고정부채의 상환 105,400 25,400 80,000  퇴직금 지급 105,400,000



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2023 1차추경예산 증(감) 2023 본예산 사업내역 (단위:원) 

과   목 산 출 근 거산출금액

미사용차기이월자금 2,899,071 114,784 2,784,286

기말유동자산 3,179,071 164,784 3,014,286

유동자금 2,782,071 99,784 2,682,286 유동자금 2,782,070,621

기타유동자산 385,000 65,000 320,000 기타유동자산 385,000,000

선급법인세 12,000 12,000 선급법인세 12,000,000

기말유동부채 280,000 50,000 230,000

예수금 80,000 80,000 예수금(매출부가세 1-2월분,4대보험,원천세 등) 80,000,000

기타유동부채 200,000 50,000 150,000 기타유동부채(외상매입금,미지급금 등) 200,000,000

자금지출총계 13,637,815 938,568 12,699,246



 2023 학년도  

  (2023. 3. 1 부터 2024. 2. 29 까지)

아주대학교요양병원

법인수익사업회계(요양병원) 최종 추가경정 자금예산



1. 수입예산 : 26,716,725,027원

2. 지출예산 : 26,716,725,027원

법인수익사업회계(요양병원) 최종 추가경정 자금예산



 ▶ 사학기관 재무회계규칙 및 의료기관회계기준규칙, 요양병원 예산·회계 규칙 준수

 ▶ 요양병원 개원초기 조기안정에 기여할 수 있는 자금예산 편성

 ▶ 의료환경의 불확실성 극복을 위한 차별화된 수익모델 창출

 ▶ 장기적인 발전계획에 근거한 정책예산 편성

 ▶ 2023학년도 요양병원 중점 추진사업 및 최종 추가경정 예산편성 기본 방향

    1. 입원환자 1인 월평균수입 5,210천원

    2. 코로나-19 장기화에 따른 대외환경에 능동적인 대응을 통한 안정적 진료성과 창출

    3. 의료수입 증대를 위한 차별화된 진료정책 수립 및 의료서비스를 통한 경쟁우위 확보

    4. 진료의 질·고객만족도 향상, 대외 신인도 제고를 위한 예산 수립

    5. 다가올 미래와 도전을 주도하는 인재육성, 조직문화 창출을 위한 지원

    6. 안정적인 경영성과 창출을 위한 재정운용 효율화 달성

 ▶ 2023학년도 법인수익사업회계(요양병원) 최종 추가경정 자금예산의 주요내역은 다음과 같다.

    1. 수입 : 의료수입 22,914,990천원, 의료외수입 2,008,285천원 등 26,716,725천원이다.

    2. 지출 : 의료비용 21,647,098천원, 의료외비용 2,074,120천원, 고정자산 84,220천원, 고정부채상환 1,068,000천원 등 26,716,725천원이다.

 ▶ 2023학년도 법인수익사업회계(요양병원) 최종 추가경정 자금예산의 상세한 별첨은 다음과 같다.

예     산     총     칙



(요 양 병 원) (단위 : 천원)

최종추경예산 본예산 증감액 증감율 최종추경예산 본예산 증감액 증감율

22,914,990 25,444,030 -2,529,040 -9.9 21,647,098 23,073,940 -1,426,842 -6.2

입 원 수 입 20,693,000 23,745,360 -3,052,360 -12.9      인 건 비 13,177,500 14,061,072 -883,572 -6.3 

외 래 수 입 1,409,000 1,636,270 -227,270 -13.9      재 료 비 3,186,000 3,691,190 -505,190 -13.7 

기 타 의 료 수 입 812,990 62,400 750,590 1,202.9   관 리 비 5,283,598 5,321,678 -38,080 -0.7 

2,074,120 1,865,450 208,670 11.2 

지 급 이 자 96,550 91,560 4,990 5.4 

외 부 인 력 실 습 비 용 32,000 8,000 24,000 300.0 

국 고 보 조 금 비 용 0 0 0 0.0 

2,008,285 3,244,750 -1,236,465 -38.1 잡 손 실 7,000 1,000 6,000 600.0 

이 자 수 입 22,720 6,000 16,720 278.7 기 타 의 료 외 비 용 등 1,938,570 1,764,890 173,680 9.8 

사 업 임 대 료 수 입 57,100 50,000 7,100 14.2

특 정 다 수 식 대 수 입 0 829,230 -829,230 -100.0

기 타 의 료 외 수 입 등 1,928,465 2,359,520 -431,055 -18.3 84,220 79,220 5,000 6.3 

건 물 0 0 0 0.0 

구 축 물 0 0 0 0.0 

기 계 장 치 23,230 0 23,230 0.0 

의 료 기 기 31,130 35,500 -4,370 -12.3 

차 량 운 반 구 0 0 0 0.0 

집 기 비 품 등 29,860 43,720 -13,860 -31.7 

건 설 중 인 자 산 0 0 0 0.0 

0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 

0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 

0 0 0 0.0 1,068,000 1,067,780 220 0.0 

0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 

150,000 100,000 50,000 50.0 

1,793,450 1,556,881 236,569 15.2 1,693,287 4,059,271 -2,365,984 -58.3 

26,716,725 30,245,661 -3,528,936 -11.7      26,716,725 30,245,661 -3,528,936 -11.7 

전 기 이 월 자 금 차 기 이 월 자 금

수     입     계 지      출       계

기 본 금 증 가 고 유 목 적 사 업 전 출 금

예 비 비

기 타 고 정 부 채 수 입 기 타 고 정 부 채 상 환

차 입 금 수 입 고 정 부 채 상 환

의 료 사 업 수 입 의 료 비 용

의 료 외 비 용

투 자 와 기 타 자 산 수 입 투 자 와 기 타 자 산 지 출

의 료 외 수 입

고 정 자 산

 2023학년도 법인수익사업회계(요양병원) 최종 추가경정 자금예산 총괄표
(2023. 3. 1 부터 2024. 2. 29 까지)

구         분
수    입    예    산 

구         분
지    출    예    산 



(가) 수   입

(단위 : 천원)

(단위 : 원)

의 료 수 입 22,914,990 25,444,030 -2,529,040 

진 료 수 입 22,102,000 25,381,630 -3,279,630 

입 원 수 입 20,693,000 23,745,360 -3,052,360  -. 입원수입 23,745,360,000  -. 입원수입 20,693,000,000 

   1. 입원수입 23,745,360,000    1. 입원수입 20,693,000,000 

외 래 수 입 1,409,000 1,636,270 -227,270  -. 외래수입 1,636,270,000  -. 외래수입 1,409,000,000 

   1. 외래수입 1,636,270,000    1. 외래수입 1,409,000,000 

기 타 의 료
수 입

812,990 62,400 750,590 

기 타 의 료
수 입

812,990 62,400 750,590  -. 제증명료수입 등 62,400,000  -. 제증명료수입 등 812,990,000 

   1. 제증명료수입 등 62,400,000    1. 제증명료수입 등 61,750,000 

   2. 식대수입 751,240,000 

의료외수입 2,008,285 3,244,750 -1,236,465 

의료외수입 180,890 949,750 -768,860 

이 자 수 입 22,720 6,000 16,720  -. 이자수입 6,000,000  -. 이자수입 22,720,000 

   1. 이자수입 6,000,000    1. 이자수입 22,720,000 

연 구 비 수 입 0 0 0  -. 연구비수입 0  -. 연구비수입 0 

사 업 임 대 료
수 입

57,100 50,000 7,100  -. 사업임대료수입 50,000,000  -. 사업임대료수입 57,100,000 

   1. 사업임대료 수입 50,000,000    1. 사업임대료 수입 57,100,000 

기 부 금 수 입 0 0 0  -. 기부금수입 0  -. 기부금수입 0 

주 차 장 운 영
수 입

59,070 52,550 6,520  -. 주차장운영수입 52,550,000  -. 주차장운영수입 59,070,000 

   1. 내원객주차수입 15,000,000    1. 내원객주차수입 15,020,000 

   2. 직원주차수입 37,550,000    2. 직원주차수입 44,050,000 

임 대 료 수 입 0 0 0  -. 강당 임대료수입 0  -. 강당 임대료수입 0 

 -. 기타 임대료 수입 0  -. 기타 임대료 수입 0 

외 부 인 력
실 습 수 입

40,000 9,970 30,030  -. 외부인력 실습수입 9,970,000  -. 외부인력 실습수입 40,000,000 

   1. 외부인력 실습수입 9,970,000    1. 외부인력 실습수입 40,000,000 

(2023. 3. 1 부터 2024. 2. 29 까지)

증감액

법인수익사업회계(요양병원) 최종 추가경정 자금예산

2023학년도 본예산

2023학년도
본예산

관 항 목
2023학년도

최종추경예산
2023학년도 최종 추경예산



(단위 : 원)

증감액
2023학년도 본예산

2023학년도
본예산

관 항 목
2023학년도

최종추경예산
2023학년도 최종 추경예산

국 고 보 조 금
수 입

0 0 0  -. 국고보조금수입 0  -. 국고보조금수입 0 

특 정 다 수
식 대 수 입

0 829,230 -829,230  -. 특정다수식대수입 829,230,000  -. 특정다수식대수입 0 

   1.식대수입 829,230,000    1. 식대수입 0 

잡 수 입 2,000 2,000 0  -. 잡  수  입 2,000,000  -. 잡  수  입 2,000,000 

   1. 잡수입 2,000,000    1. 잡수입 2,000,000 

기타의료외
수 입

1,827,395 2,295,000 -467,605 

기 타 의 료 외
수 입

1,827,395 2,295,000 -467,605  -. 기타의료외수입 2,295,000,000  -. 기타의료외수입 1,827,395,027 

   1. 24.2월 발생 급여 및 재료비 미지급금 등 2,295,000,000    1. 24.2월 발생 급여 및 재료비 미지급금 등 1,827,395,027 

투자와기타
자 산 수 입

0 0 0    

투자와기타
자 산 수 입

0 0 0 

투 자 와 기 타
자 산 수 입

0 0 0  -. 투자와기타자산수입 0  -. 투자와기타자산수입 0 

기 타 고 정
부 채 수 입

0 0 0    

기 타 고 정
부 채 수 입

0 0 0 

기 타 고 정
부 채 수 입

0 0 0  -. 기타고정부채수입 0  -. 기타고정부채수입 0 

차입금수입 0 0 0    

차입금수입 0 0 0 

차 입 금 수 입 0 0 0  -. 차입금수입 0  -. 차입금수입 0 

기본금증가 0 0 0    

기본금증가 0 0 0 

기 본 금 증 가 0 0 0  -. 기본금증가수입 0  -. 기본금증가수입 0 

0    1. 법인기본금    1. 법인기본금

전 기 이 월
자 금

1,793,450 1,556,881 236,569    

전 기 이 월
자 금

1,793,450 1,556,881 236,569 

전 기 이 월
자 금

1,793,450 1,556,881 236,569  -. 전기미사용 이월자금 1,556,881,000  -. 전기미사용 이월자금 1,793,450,000

0    1. 전기미사용 이월자금 1,556,881,000    1. 전기미사용 이월자금 1,793,450,000 

26,716,725 30,245,661 -3,528,936 수  입  총  계



(나) 지   출

(단위 : 천원)

(단위 : 원)

의 료 비 용 21,647,098 23,073,940 -1,426,842 

인 건 비 13,177,500 14,061,072 -883,572 

급 여 11,820,000 12,405,072 -585,072  -. 의사직급여 2,936,700,360  -. 의사직급여 2,470,000,000 

 -. 간호직급여 3,999,530,928  -. 간호직급여 4,430,000,000 

 -. 약무직급여 85,800,060  -. 약무직급여 70,000,000 

 -. 의료기사직급여 3,067,711,913  -. 의료기사직급여 2,510,000,000 

 -. 영양직급여 1,087,299,280  -. 영양직급여 1,150,000,000 

 -. 사무직급여 1,099,929,600  -. 사무직급여 1,030,000,000 

 -. 보조직급여 128,100,000  -. 보조직급여 160,000,000 

용역인건비등 134,670 56,000 78,670  -. 외부초빙인건비 20,000,000  -. 외부초빙인건비 30,000,000 

   1. 야간당직의사 급여 20,000,000    1. 야간당직의사 급여 30,000,000 

 -. 일용잡급 36,000,000  -. 일용잡급 104,670,000 

   1. 일용잡급 급여 36,000,000    1. 일용잡급 급여 104,670,000 

퇴 직 급 여 954,940 1,400,000 -445,060  -. 퇴직금 1,400,000,000  -. 퇴직금 954,940,000 

   1. 퇴직급여충당금전입액(19.3~24.2) 1,400,000,000    1. 퇴직급여충당금전입액(19.3~24.2) 954,940,000 

기 타 수 당 267,890 200,000 67,890  -. 연월차수당 200,000,000  -. 연월차수당 267,890,000 

   1. 연월차수당설정액(19.3~24.2) 200,000,000    1. 연월차수당설정액(19.3~24.2) 267,890,000 

재 료 비 3,186,000 3,691,190 -505,190 

약 품 비 1,225,000 1,597,940 -372,940  -. 일반약품비 1,597,940,000  -. 일반약품비 1,225,000,000 

   1. 약제비 1,450,260,000    1. 약제비 1,069,000,000 

   2. 혈액투석약품 147,680,000    2. 혈액투석약품 156,000,000 

진 료 재 료 비 660,000 744,380 -84,380  -. 의료소모품비 472,000,000  -. 의료소모품비 360,000,000 

   1. 의료소모품 472,000,000    1. 의료소모품 360,000,000 

 -. 기타진료재료비 272,380,000  -. 기타진료재료비 300,000,000 

   1. 혈액투석재료비 232,620,000    1. 기타진료재료비 300,000,000 

   2. 기타진료재료비 39,760,000 

급 식 재 료 비 1,301,000 1,348,870 -47,870  -. 급식재료비 1,348,870,000  -. 급식재료비 1,301,000,000 

   1. 급식재료비 1,348,870,000    1. 급식재료비 1,301,000,000 

관 리 비 5,283,598 5,321,678 -38,080 

복 리 후 생 비 1,297,518 1,425,108 -127,590  -. 복리후생비(병원) 104,090,000  -. 복리후생비(병원) 99,918,000 

2023학년도 본예산

2023학년도
최종추경예산

2023학년도 최종 추경예산

                                                                                 산    출    근    거
관 항 목

2023학년도
본예산

증감액

 



(단위 : 원)

2023학년도 본예산

2023학년도
최종추경예산

2023학년도 최종 추경예산

                                                                                 산    출    근    거
관 항 목

2023학년도
본예산

증감액

   1. 직원복리후생비 53,740,000    1. 직원복리후생비 50,210,000 

   2. 기숙사 임대료 등 50,350,000    2. 직원기숙사 임대료 49,708,000 

 -. 복리후생비(부서) 33,650,000  -. 복리후생비(부서) 33,600,000 

   1. 부서운영비 33,650,000    1. 부서별복리후생비 33,600,000        

 -. 회 의 비 1,000,000  -. 회 의 비 1,000,000 

   1. 회의비 1,000,000    1. 회의비 1,000,000 

 -. 경 조 비 6,000,000  -. 경 조 비 8,000,000 

   1. 경조비 6,000,000    1. 경조비 8,000,000 

 -. 지정인건비 1,260,368,470  -. 지정인건비 1,140,000,000 

   1. 직원 지정인건비 1,260,368,470    1. 지정인건비 1,140,000,000 

 -. 직원피복관리비 20,000,000  -. 직원피복관리비 15,000,000 

   1. 직원피복구입비 20,000,000    1. 직원피복구입비 15,000,000 

여 비 교 통 비 3,000 2,200 800  -. 국내여비 1,000,000  -. 국내ㆍ외여비 2,000,000 

   1. 국내여비 1,000,000    1. 국내ㆍ외여비 2,000,000 

 -. 시내교통비 1,200,000  -. 시내교통비 1,000,000 

   1. 시내교통비 1,200,000    1. 시내교통비 1,000,000 

통 신 비 58,160 70,450 -12,290  -. 전신전화료 69,250,000  -. 전신전화료 56,960,000 

   1. 전화료 등 69,250,000    1. 전화료 등 56,960,000 

 -. 우  편  료 1,200,000  -. 우  편  료 1,200,000 

   1. 우편료 1,200,000    1. 우편료 1,200,000 

소 모 품 비 325,455 340,630 -15,175  -. 소모품비 319,340,000  -. 소모품비 301,455,000 

   1. 시설관리 소모품비 35,580,000    1. 시설관리 소모품비 30,399,000 

   2. 병원 공통 소모품비 76,080,000    2. 병원 공통 소모품비 71,856,000 

   3. 기타 소모품비 60,000,000    3. 기타 소모품비 67,200,000 

   4. 환자용기저귀 147,680,000    4. 환자용기저귀 132,000,000 

 -. 사무용품비 21,290,000  -. 사무용품비 24,000,000 

   1. 사무용품비 21,290,000    1. 사무용품비 24,000,000 

도 서 인 쇄 비 3,000 3,000 0  -. 도서인쇄비 2,000,000  -. 도서인쇄비 2,000,000 

   1. 인증자료집 및 홍보책자 제작 등 2,000,000    1. 인증자료집 및 홍보책자 제작 등 2,000,000 

 -. 간행물비 1,000,000  -. 간행물비 1,000,000 

   1. 의학신문 정기구독 등 1,000,000    1. 의학신문 정기구독 등 1,000,000 

제 세 공 과 금 423,830 438,245 -14,415  -. 제세금 436,625,361  -. 제세금 418,630,000 

 



(단위 : 원)
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                                                                                 산    출    근    거
관 항 목

2023학년도
본예산

증감액

   1. 주민세 종업원 분 62,025,361    1. 주민세 종업원 분 60,000,000 

   2. 기타 국세 및 지방세 309,600,000    2. 기타 국세 및 지방세 287,110,000 

   3. 장애인고용부담금 10,000,000    3. 장애인고용부담금 20,000,000 

   4. 교통유발부담금 55,000,000    4. 교통유발부담금 51,520,000 

 -. 부가가치세 120,000  -. 부가가치세 200,000 

   1. 부가가치세 120,000    1. 부가가치세 200,000 

 -. 공과금 1,500,000  -. 공과금 5,000,000 

   1. 협회비 등 1,500,000    1. 협회비 등 5,000,000 

수 선 유 지 비 99,000 59,900 39,100  -. 건물수선비 40,000,000  -. 건물수선비 70,000,000 

   1. 건물수선비 40,000,000    1. 건물수선비 70,000,000 

 -. 의료기기수선비 6,900,000  -. 의료기기수선비 16,000,000 

   1. 의료기기수선비 6,900,000    1. 의료기기수선비 16,000,000 

 -. 의료비품수선비 3,000,000  -. 의료비품수선비 3,000,000 

   1. 의료비품수선비 3,000,000    1. 의료비품수선비 3,000,000 

 -. 일반비품수선비 10,000,000  -. 일반비품수선비 10,000,000 

   1. 일반비품수선비 10,000,000    1. 일반비품수선비 10,000,000 

차 량 유 지 비 10,000 10,600 -600  -. 자동차세 800,000  -. 자동차세 1,000,000 

   1. 업무용차량 자동차세 800,000    1. 업무용차량 자동차세 1,000,000 

 -. 보험료     800,000  -. 보험료     1,000,000 

   1. 업무용차량 보험료 800,000    1. 업무용차량 보험료 1,000,000 

 -. 유류비 6,000,000  -. 유류비 5,000,000 

   1. 업무용차량 주유비 6,000,000    1. 업무용차량 주유비 5,000,000 

 -. 차량수선비 2,000,000  -. 차량수선비 2,000,000 

   1. 업무용차량 수선비 2,000,000    1. 업무용차량 수선비 2,000,000 

 -. 기타차량유지비 1,000,000  -. 기타차량유지비 1,000,000 

   1. 업무용차량 도로이용료 등 1,000,000    1. 업무용차량 도로이용료 등 1,000,000 

임 차 료 51,000 50,664 336  -. 의료기기임차료 0  -. 의료기기임차료 0 

 -. 차량임차료 17,400,000  -. 차량임차료 17,400,000 

   1. 차량임차료 17,400,000    1. 차량임차료 17,400,000 

 -. 기타임차료 33,264,000  -. 기타임차료 33,600,000 

   1. 복사기 임차료 14,400,000    1. 복사기 임차료 14,400,000 

   2. 정수기 등 임차료 18,864,000    2. 정수기 등 임차료 19,200,000 

 



(단위 : 원)
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                                                                                 산    출    근    거
관 항 목
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본예산

증감액

지 급 수 수 료 149,971 114,640 35,331  -. 자문수수료 2,640,000  -. 자문수수료 4,290,000 

   1. 노무자문 수수료 등 2,640,000    1. 노무자문 수수료 등 4,290,000 

 -. 등기소송수수료 0  -. 등기소송수수료 0 

 -. 공고료 12,000,000  -. 공고료 20,000,000 

   1. 구인모집공고료 12,000,000    1. 구인모집공고료 20,000,000 

 -. 신용카드수수료 80,000,000  -. 신용카드수수료 100,000,000 

   1. 신용카드수수료 80,000,000    1. 신용카드수수료 100,000,000 

 -. 기타지급수수료 20,000,000  -. 기타지급수수료 25,681,000 

   1. 기타지급수수료 20,000,000    1. 기타지급수수료 25,681,000 

광 고 선 전 비 7,500 7,500 0  -. 광고비 5,000,000  -. 광고비 5,000,000 

   1. 홍보 동영상 제작 등 5,000,000    1. 홍보 동영상 제작 등 5,000,000 

 -. 홍보활동비 2,500,000  -. 홍보활동비 2,500,000 

   1. 기타홍보활동비 2,500,000    1. 기타홍보활동비 2,500,000 

교 육 훈 련 비 26,060 31,300 -5,240  -. 국내교육훈련비 31,300,000  -. 국내교육훈련비 26,060,000 

   1. 교육훈련비(공통) 20,120,000    1. 교육훈련비(공통) 20,000,000 

   2. 교육훈련비(기타부서) 11,180,000    2. 교육훈련비(기타부서) 6,060,000 

 -. 해외교육훈련비 0  -. 해외교육훈련비 0 

접 대 비 12,440 9,840 2,600  -. 접대비 9,840,000  -. 접대비 12,440,000 

   1. 접대비(카드) 9,840,000    1. 접대비(카드) 10,440,000 

   2. 접대비(일반) 0    2. 접대비(일반) 2,000,000 

행 사 비 22,470 24,470 -2,000  -. 행 사 비 24,470,000  -. 행 사 비 22,470,000 

   1. 행사비(공통행사) 10,400,000    1. 행사비(공통행사) 10,400,000 

   2. 행사비(기타 부서) 14,070,000    2. 행사비(기타 부서) 12,070,000 

0 0 

의 료 사 회
사 업 비

4,080 4,080 0  -. 사회사업비 4,080,000  -. 사회사업비 4,080,000 

   1. 사회사업 프로그램 4,080,000    1. 사회사업 프로그램 4,080,000 

전 기 수 도 료 1,410,000 1,237,690 172,310  -. 전기료 619,170,000  -. 전기료 780,000,000 

   1. 전기료 619,170,000    1. 전기료 780,000,000 

 -. 수도광열비 618,520,000  -. 수도광열비 630,000,000 

   1. 수도료 및 열난방 618,520,000    1. 수도료 및 열난방 630,000,000 

용 역 비 1,103,114 1,181,080 -77,966  -. 건물소독용역비 5,400,000  -. 건물소독용역비 5,400,000 

   1. 건물소독용역비 5,400,000    1. 건물소독용역비 5,400,000 
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 -. 세탁용역비 59,130,000  -. 세탁용역비 59,000,000 

   1. 세탁용역비 59,130,000    1. 세탁용역비 59,000,000 

 -. 의료폐기물처리용역비 82,170,000  -. 의료폐기물처리용역비 57,900,000 

   1. 의료폐기물 처리용역비 78,270,000    1. 의료폐기물 처리용역비 54,000,000 

   2. 의료폐수 처리용역비 3,900,000    2. 의료폐수 처리용역비 3,900,000 

 -. 일반폐기물처리용역비 79,660,000  -. 일반폐기물처리용역비 94,000,000 

   1. 일반폐기물 처리용역비 21,540,000    1. 일반폐기물 처리용역비 22,000,000 

   2. 폐기저귀 처리용역비 58,120,000    2. 폐기저귀 처리용역비 72,000,000 

 -. 음식물처리용역비 18,100,000  -. 음식물처리용역비 30,000,000 

   1. 음식물처리용역비 18,100,000    1. 음식물처리용역비 30,000,000 

 -. 청소용역비 300,000,000  -. 청소용역비 300,000,000 

   1. 청소용역비 300,000,000    1. 청소용역비 300,000,000 

 -. 시설관리용역비 400,000,000  -. 시설관리용역비 400,000,000 

   1. 시설관리용역비 400,000,000    1. 시설관리용역비 400,000,000 

 -. 수탁검사용역비 139,950,000  -. 수탁검사용역비 43,000,000 

   1. 외주검사비 139,950,000    1. 외주검사비 43,000,000 

 -. 시설검사용역비 59,950,000  -. 시설검사용역비 58,950,000 

   1. 시설검사용역비 59,950,000    1. 시설검사용역비 58,950,000 

 -. 기타용역비 36,720,000  -. 기타용역비 54,864,000 

   1. 기타용역비 36,720,000    1. 기타용역비 54,864,000 

보 험 료 25,000 40,000 -15,000  -. 건물보험료 30,000,000  -. 건물보험료 20,000,000 

   1. 병원재산종합보험 30,000,000    1. 병원재산종합보험 20,000,000 

 -. 고정자산보험료 0  -. 고정자산보험료 0 

 -. 기타보험료 10,000,000  -. 기타보험료 5,000,000 

   1. 기타보험료 등 10,000,000    1. 기타보험료 등 5,000,000 

전 산 운 영 비 71,000 132,280 -61,280  -. 전산운영비 132,280,000  -. 전산운영비 71,000,000 

   1. 전산 시스템 수수료 6,770,000    1. 전산 시스템 수수료 6,000,000 

   2. 전산 유지보수 수수료 120,310,000    2. 전산 유지보수 수수료 59,000,000 

   3. 기타 전산 수수료 5,200,000    3. 기타 전산 수수료 6,000,000 

연 료 비 140,000 90,000 50,000  -. 도시가스료 90,000,000  -. 도시가스료 140,000,000 

   1. 도시가스비 90,000,000    1. 도시가스비 140,000,000 

피 복 관 리 비 20,000 15,000 5,000  -. 피복관리비 15,000,000  -. 피복관리비 20,000,000 
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   1. 환자피복, 침구비 15,000,000    1. 환자피복, 침구비 20,000,000 

의료분쟁비용 20,000 32,000 -12,000  -. 의료분쟁비용 32,000,000  -. 의료분쟁비용 20,000,000 

   1. 의료사고보상금 20,000,000    1. 의료사고보상금 10,000,000 

   2. 의료사고처리수수료 12,000,000    2. 의료사고처리수수료 10,000,000 

환 경 관 리 비 1,000 1,000 0  -. 환경관리비 1,000,000  -. 환경관리비 1,000,000 

   1. 조경관리비 등 1,000,000    1. 조경관리비 등 1,000,000 

의료외비용 2,074,120 1,865,450 208,670 

의료외비용 135,550 100,560 34,990 

지 급 이 자 96,550 91,560 4,990  -. 이자비용 91,560,000  -. 이자비용 96,550,000 

   1. 리스 차입금 이자비용 91,560,000    1. 리스 차입금 이자비용 96,550,000 

기 부 금 0 0 0  -. 기부금  -. 기부금 0 

외 부 인 력
실 습 비 용

32,000 8,000 24,000  -. 외부인력실습비용 8,000,000  -. 외부인력실습 비용 32,000,000 

   1. 외부인력실습 비용 8,000,000    1. 외부인력실습 비용 32,000,000 

연 구 비 용 0 0 0  -. 연구비용 0  -. 연구비용 0 

국 고 보 조 금
비 용

0 0 0  -. 국고보조금비용 0  -. 국고보조금비용 0 

잡 손 실 7,000 1,000 6,000  -. 잡손실 1,000,000  -. 잡손실 7,000,000 

   1. 잡손실 1,000,000    1. 잡손실 7,000,000 

기타의료외
비 용

1,938,570 1,764,890 173,680 

기 타 의 료 외
비 용

1,938,570 1,764,890 173,680  -. 기타의료외비용 1,764,890,000  -. 기타의료외비용 1,938,570,000 

   1. 의료수입 미회수 금액 1,764,890,000    1. 의료수입 미회수 금액 1,938,570,000 

투자와기타
자 산 지 출

0 0 0 

투자와기타
자 산 지 출

0 0 0 

투 자 와 기 타
자 산 지 출

0 0 0  -. 투자와 기타자산 지출 0  -. 투자와 기타자산 지출 0 

기 타 고 정
부 채 상 환

0 0 0 

기 타 고 정
부 채 상 환

0 0 0 

기 타 고 정
부 채 상 환

0 0 0  -. 기타고정부채상환 0  -. 기타고정부채상환 0 

고 정 부 채
상 환

1,068,000 1,067,780 220 

차입금상환 1,068,000 1,067,780 220 

차 입 금 상 환 1,068,000 1,067,780 220  -. 원금상환 1,067,780,000  -. 원금상환 1,068,000,000 

   1. 리스 차입금 원금상환 1,067,780,000    1. 리스 차입금 원금상환 1,068,000,000 

고 정 자 산 84,220 79,220 5,000 
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유형 고정자
산

84,220 79,220 5,000 

건 물 0 0 0  -. 건물 0  -. 건물 0 

구 축 물 0 0 0  -. 구축물  -. 구축물 0 

기 계 장 치 23,230 0 23,230  -. 기계장치 0  -. 기계장치 23,230,000 23,230,000 

   1. 기계장치    1. 기계장치

의 료 기 기 31,130 35,500 -4,370  -. 의료기기 35,500,000  -. 의료기기 31,130,000 

   1. 의료기기 35,500,000    1. 의료기기 31,130,000 

차 량 운 반 구 0 0 0  -. 차량운반구 0  -. 차량운반구 0 

   1. 차량운반구    1. 차량운반구

의 료 비 품 6,540 15,920 -9,380  -. 의료비품 15,920,000  -. 의료비품 6,540,000 

   1. 의료비품 15,920,000    1. 의료비품 6,540,000 

일 반 비 품 20,220 10,600 9,620  -. 일반비품 10,600,000  -. 일반비품 20,220,000 

   1. 일반비품 10,600,000    1. 일반비품 20,220,000 

전 산 장 비 3,100 17,200 -14,100  -. 전산장비 및 개발비 17,200,000  -. 전산장비 및 개발비 3,100,000 

   1. 전산장비 17,200,000    1. 전산장비 3,100,000 

건설중인자산 0 0 0  -. 건설중인자산 0  -. 건설중인자산 0 

전 출 금 0 0 0 

고유목적사
업 전 출 금

0 0 0 

고유목적사업
전 출 금

0 0 0  -. 고유목적사업 전출금 0  -. 고유목적사업 전출금 0 

예 비 비 150,000 100,000 50,000 

예 비 비 150,000 100,000 50,000 

예 비 비 150,000 100,000 50,000  -. 예비비 100,000,000  -. 예비비 150,000,000 

   1. 예비비 100,000,000    1. 예비비 150,000,000 

차 기 이 월
자 금

1,693,287 4,059,271 -2,365,984 

차 기 이 월
자 금

1,693,287 4,059,271 -2,365,984 

차기이월자금 1,693,287 4,059,271 -2,365,984  -. 미사용차기이월자금 4,059,271,029  -. 미사용차기이월자금 1,693,287,027

26,716,725 30,245,661 -3,528,936 지  출  총  계

 




